
 

DETERMINA

nell’ambito della procedura di gara per “ 
Campi Scuola Estivi

.”, da aggiudicare tramite il criterio dell’offerta
base del miglior rapporto

 

 
 
 
 
Roma, 27/05/2024 
Circ. n. vedi segnatura 

 
 
 

 

 

 VISTO il D.I.28 agosto 2018,n.129;

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n.241;

 VISTOil D.Lgs.30 marzo 2001n. 165;

 VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016,n.50,

 PRESO ATTO che il criterio
economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
ai sensi dell’art. 95, comma3°, D.Lgs.18

 VISTO l’art.77,del D.Lgs.50/2016;

 VISTE le Linee Guida ANAC 
degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissionigiudicatrici»
approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016,eaggiornateal 
D.lgs. 56/2016con deliberadel 10gennaio2018, n. 4;

VISTA la propria determina Prot.n.3879
l’Utilizzo dei Locali per il Servizi di Campi Scuola Estivi
24-25-25-26. 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

 

nell’ambito della procedura di gara per “ l’Affidamento e l’Utilizzo dei Locali per i
Campi Scuola Estivi- invernali e pre-post scuola A.S. 2023/24-24-

.”, da aggiudicare tramite il criterio dell’offerta economicamente più
rapporto qualità/prezzo,ai sens idell’art. 95, comma 3°, D.Lgs. 18

2016, n.50 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

2018,n.129; 

1990, n.241; 

il D.Lgs.30 marzo 2001n. 165; 

2016,n.50, recante «Codice dei contratti pubblici»;

criterio di aggiudicazione della predetta gara 
economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

dell’art. 95, comma3°, D.Lgs.18 aprile2016, n. 50; 

D.Lgs.50/2016; 

le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e diiscrizione 
degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissionigiudicatrici»
approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016,eaggiornateal 

lgs. 56/2016con deliberadel 10gennaio2018, n. 4; 
Prot.n.3879 del 04/12/2019 di indizione di procedura

l’Utilizzo dei Locali per il Servizi di Campi Scuola Estivi- invernali e pre-post scuola

GIUDICATRICE 

e l’Utilizzo dei Locali per i Servizi di 
-25-25-26. 

più vantaggiosa sulla 
95, comma 3°, D.Lgs. 18 aprile 

 

»; 

 è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

Criteri di scelta dei commissari di gara e diiscrizione 
degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissionigiudicatrici», 
approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016,eaggiornateal 

procedura per l’Affidamento e 
post scuola A.S. 2023/24-

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002897 - 27/05/2024 - VII - U



 RILEVATO che il termine per
e che pertanto si può procedere

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione 
seguenti: lo scrivente, la Docente
Carmine Marrone; 

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai
Commissari di Gara; 

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare

 dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di
astensione”previste dalla normativa

 
 

Per le motivazioni anzi esposte,da
1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto 

comesegue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito 
nominati,peril caso di indisponibilitàdi alcuno di essi:

 Presidente: Dott.ssa Caterina Aiello

 Commissario: Docente

 Commissario: Docente Maresca Alessandro

 Segretario: A.A. Marrone Carmine

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incar
cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa
cui trattasi, in capo ai membri della

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1° e 2°, del D.Lgs. 
50/2016,l’atto di nomina e i curricula vitae dei membri della Commissione,
pubblicati sul sito internet,
Scolastico. 

La Presente commissione è convocata in data odierna dalle ore 16:30  per la valutazione 
candidature e l’aggiudicazione del bando.
 
 

-------------------------------------------- 
per la presentazione delle offerte è scaduto il 25 maggio alle ore 

procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

che i sig.ri individuati come componenti della Commissione 
la Docente Pastorelli Tiziana,il docente Maresca Alessandro, 

le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai

soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare

hiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di
dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 

esposte,da considerarsi parte integrante del
di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto 
comesegue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito 

so di indisponibilitàdi alcuno di essi: 

Caterina Aiello 

Docente Pastorelli Tiziana 

Docente Maresca Alessandro 

Marrone Carmine 

di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incar
cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di

trattasi, in capo ai membri della Commissione; 

di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1° e 2°, del D.Lgs. 
l’atto di nomina e i curricula vitae dei membri della Commissione,

internet, sezione“Amministrazione trasparente”,del

La Presente commissione è convocata in data odierna dalle ore 16:30  per la valutazione 
candidature e l’aggiudicazione del bando. 

Dott.ssa Caterina AIELLO

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art 3 co. 2 D. Lgs 39/93)

 

25 maggio alle ore 10:00 

che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 
il docente Maresca Alessandro, l’A.A. 

le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare  

hiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 
 

integrante del presente atto: 
di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto 
comesegue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito 

di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di 
vigente per l’incarico di 

di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1° e 2°, del D.Lgs. 
l’atto di nomina e i curricula vitae dei membri della Commissione, saranno 

trasparente”,del presente Istituto 

La Presente commissione è convocata in data odierna dalle ore 16:30  per la valutazione delle 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Caterina AIELLO 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art 3 co. 2 D. Lgs 39/93) 

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002897 - 27/05/2024 - VII - U


